
Nr postępowania: PB/1168/MB/2024                                            Szczecin dnia 17 lipca 2024 r. 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SWZ 

 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn: „Ubezpieczenie odpowiedzialności 

cywilnej, ubezpieczenia mienia oraz ubezpieczenia komunikacyjne pojazdów Pomorskiego 

Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie 

 

I. Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych, zwanej dalej „ustawą” przekazuje wykonawcom treść pytań wraz z 

odpowiedziami: 

Pytanie nr 362 

Ubezpieczenie mienia od wszystkich zdarzeń losowych 

O ile to możliwe prosimy o podanie danych szkodowych po dacie powstania szkody – lub przekazanie 

wykazu szkód za okres min. ostatnich 3 lat. 

Odpowiedź na pytanie nr 362 

Zamawiający informuje, że przekazany wykaz szkód, zgodnie z załącznikiem C do SWZ obejmuje okres 

ponad 7 lat. 

Pytanie nr 363 

Ubezpieczenie mienia od wszystkich zdarzeń losowych 

Wnosimy o modyfikację zapisu: 

 „ROZDZIAŁ 1  

PRZEDMIOT I ZAKRES UBEZPIECZENIA  

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody powstałe w wyniku nagłego, nieprzewidzianego i 

niezależnego od woli Ubezpieczającego zniszczenia, uszkodzenia lub utraty przedmiotu ubezpieczenia 

objętego ochroną (szkody rzeczowe), w tym szkody spowodowane m.in., ale nie wyłącznie zdarzeniami 

losowymi takimi jak ogień, uderzenie pioruna, eksplozja, upadek statku powietrznego, huragan (wiatr 

o prędkości nie mniejszej niż 14m/s), deszcz nawalny, powódź, grad, lawinę, napór śniegu lub lodu oraz 

zalanie wynikłe z szybkiego topnienia mas śniegu, trzęsienie ziemi, zapadanie lub osuwanie się ziemi, 

zalanie wskutek przedostania się wód gruntowych, bezpośrednie działanie wody, pary lub innych cieczy 

w wyniku awarii przewodów zbiorników lub urządzeń wodno-kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania 

lub innych instalacji (także wskutek zamarznięcia), samoczynne uruchomienie się instalacji 

tryskaczowych, zraszaczowych lub innej instalacji gaśniczej z innych przyczyn niż wskutek pożaru, dym, 

sadzę, uderzenie pojazdu, w tym pojazdu kierowanego lub eksploatowanego przez Ubezpieczającego 

lub osobę, za którą ponosi on odpowiedzialność, w ubezpieczony przedmiot, huk ponaddźwiękowy, 

upadek drzew, budynków, budowli, urządzeń technicznych, a także kradzież z włamaniem, rabunek, 

zniszczenie przez osoby trzecie.”  

na:  

 



„ROZDZIAŁ 1  

PRZEDMIOT I ZAKRES UBEZPIECZENIA  

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody (uszkodzenie, zniszczenie lub utrata ubezpieczonego 

mienia) powstałe w wyniku nagłego, nieprzewidzianego i niezależnego od woli 

Ubezpieczającego/Ubezpieczonego zdarzenia losowego, pod warunkiem, że nie jest one wyłączone w 

OWU wyłonionego Wykonawcy i nie zostało wprost włączone do zakresu ubezpieczenia w SWZ – w tym 

szkody spowodowane zdarzeniami losowymi takimi jak ogień, uderzenie pioruna, eksplozja, upadek 

statku powietrznego, huragan (wiatr o prędkości nie mniejszej niż 14m/s), deszcz nawalny, powódź, 

grad, lawinę, napór śniegu lub lodu oraz zalanie wynikłe z szybkiego topnienia mas śniegu, trzęsienie 

ziemi, zapadanie lub osuwanie się ziemi, zalanie wskutek przedostania się wód gruntowych, 

bezpośrednie działanie wody, pary lub innych cieczy w wyniku awarii przewodów zbiorników lub 

urządzeń wodno-kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania lub innych instalacji (także wskutek 

zamarznięcia), samoczynne uruchomienie się instalacji tryskaczowych, zraszaczowych lub innej 

instalacji gaśniczej z innych przyczyn niż wskutek pożaru, dym, sadzę, uderzenie pojazdu, w tym pojazdu 

kierowanego lub eksploatowanego przez Ubezpieczającego lub osobę, za którą ponosi on 

odpowiedzialność, w ubezpieczony przedmiot, huk ponaddźwiękowy, upadek drzew, budynków, 

budowli, urządzeń technicznych, a także kradzież z włamaniem, rabunek, zniszczenie przez osoby 

trzecie.” 

Odpowiedź na pytanie nr 363 

Zamawiający potwierdza, że zgodnie z §4 Załącznika nr 5 do SWZ – Umowa ubezpieczenia generalnego, 

poszczególne rodzaje ubezpieczenia, realizowane będą na podstawie postanowień: Umowy, SWZ, 

oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego. W 

przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień - Strony 

przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Mając na 

uwadze powyższe Zamawiający potwierdza, że w kwestiach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie 

mają Ogólne Warunki Ubezpieczenia wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego 

wybranego Wykonawcy (Ubezpieczyciela) – w tym przesłanki wyłączające bądź ograniczające 

odpowiedzialność Ubezpieczyciela, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone przez 

Zamawiającego do zakresu ubezpieczenia. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że intencją jest 

objęcie ochroną szkód powstałych wskutek nagłego, nieprzewidzianego i niezależnego od woli 

Ubezpieczającego/Ubezpieczonego zdarzenia powodującego szkodę (zniszczenie, uszkodzenie lub 

utratę przedmiotu ubezpieczenia objętego ochroną). SWZ pozostaje bez zmian. 

Pytanie nr 364 

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 

O ile to możliwe prosimy o podanie danych szkodowych po dacie powstania szkody – lub przekazanie 

wykazu szkód za okres min. ostatnich 3 lat. 

Odpowiedź na pytanie nr 364 

Zamawiający informuje, że przekazany wykaz szkód, zgodnie z załącznikiem C do SWZ obejmuje okres 

ponad 7 lat. 

Pytanie nr 365 

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 

„ROZDZIAŁ 1  

PRZEDMIOT I ZAKRES UBEZPIECZENIA  



Odpowiedzialność za szkody powstałe w wyniku nagłego, nieprzewidzianego i niezależnego od woli 

Ubezpieczającego/Ubezpieczonego zniszczenia, uszkodzenia lub utraty sprzętu elektronicznego 

objętego ochroną, powstałe m.in. wskutek działania człowieka w tym upadku lub upuszczenia, ognia, 

dymu, sadzy, huraganu, kradzieży z włamaniem i rabunku, działania wody, wad produkcyjnych, zbyt 

wysokiego lub zbyt niskiego napięcia w sieci instalacji elektrycznej, pośredniego działania wyładowań 

atmosferycznych, użytkowania mobilnego sprzętu przenośnego, w tym wskutek jego upadku, 

upuszczenia z rozszerzeniem o […]:”  

na  

„ROZDZIAŁ 1  

PRZEDMIOT I ZAKRES UBEZPIECZENIA  

Odpowiedzialność za szkody (uszkodzenie, zniszczenie lub utrata ubezpieczonego sprzętu 

elektronicznego) powstałe w wyniku nagłego, nieprzewidzianego i niezależnego od woli 

Ubezpieczającego/Ubezpieczonego zdarzenia losowego, pod warunkiem, że nie jest one wyłączone w 

OWU wyłonionego Wykonawcy i nie zostało wprost włączone do zakresu ubezpieczenia w SWZ – w tym 

szkody powstałe wskutek działania człowieka w tym upadku lub upuszczenia, ognia, dymu, sadzy, 

huraganu, kradzieży z włamaniem i rabunku, działania wody, wad produkcyjnych (z wyłączeniem szkód, 

za które odpowiedzialność ponosi producent, dostawca lub warsztat naprawczy z tytułu gwarancji/ 

rękojmi), zbyt wysokiego lub zbyt niskiego napięcia w sieci instalacji elektrycznej, pośredniego działania 

wyładowań atmosferycznych, użytkowania mobilnego sprzętu przenośnego, w tym wskutek jego 

upadku, upuszczenia z rozszerzeniem o […]:”  

Odpowiedź na pytanie nr 365 

Zamawiający potwierdza, że zgodnie z §4 Załącznika nr 5 do SWZ – Umowa ubezpieczenia generalnego, 

poszczególne rodzaje ubezpieczenia, realizowane będą na podstawie postanowień: Umowy, SWZ, 

oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego. W 

przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień - Strony 

przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Mając na 

uwadze powyższe Zamawiający potwierdza, że w kwestiach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie 

mają Ogólne Warunki Ubezpieczenia wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego 

wybranego Wykonawcy (Ubezpieczyciela) – w tym przesłanki wyłączające bądź ograniczające 

odpowiedzialność Ubezpieczyciela, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone przez 

Zamawiającego do zakresu ubezpieczenia. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że intencją jest 

objęcie ochroną szkód powstałych wskutek nagłego, nieprzewidzianego i niezależnego od wolu 

Ubezpieczającego/Ubezpieczonego zdarzenia powodującego szkodę (zniszczenie, uszkodzenie lub 

utratę przedmiotu ubezpieczenia objętego ochroną). SWZ pozostaje bez zmian. 

Pytanie nr 366 

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 

Z uwagi na brak wykazu sprzętu elektronicznego wnosimy o potwierdzenie, że 

Ubezpieczający/Ubezpieczony deklaruje do ubezpieczenia cały sprzęt elektroniczny będący jego 

własnością lub w posiadaniu na podstawie tytułu prawnego. 

Odpowiedź na pytanie nr 366 

Zamawiający potwierdza, że deklaruje do ubezpieczenia cały sprzęt elektroniczny nie starszy niż 7-letni, 

za wyjątkiem serwerów i aparatów fotograficznych ubezpieczanych bez względu na wiek. 



Pytanie nr 367 

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 

Z uwagi na brak wykazu sprzętu elektronicznego prosimy o podanie sum ubezpieczenia odrębnie dla 

pozycji wskazanych do ubezpieczenia wg. wartości odtworzeniowej i odrębnie wg. wartości księgowej 

brutto. 

Odpowiedź na pytanie nr 367 

Zamawiający informuje, że wykaz sprzętu elektronicznego wraz ze wskazaniem wartości może zostać 

przekazany na wniosek Wykonawcy po rozstrzygnięciu postępowania. Dodatkowo Zamawiający 

wyjaśnia, że w przypadku sprzętu elektronicznego komputerowego suma ubezpieczenia podana jest w 

wartości odtworzeniowej, a dla sprzętu elektronicznego medycznego, laboratoryjnego i badawczego 

według wartości księgowej brutto. 

Pytanie nr 368 

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 

Wnosimy o zmianę systemu ubezpieczenia w stosunku do telefonów komórkowych z pierwszego ryzyka 

na sumy stałe i podanie sumy ubezpieczenia wg. wartości odtworzeniowych lub księgowych brutto. 

Odpowiedź na pytanie nr 368 

Zamawiający wyjaśnia, że łączną sumą ubezpieczenia dla poz. 4 (tel. komórkowe) jest wartość 20.000 

PLN. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że suma ubezpieczenia telefonów komórkowych 

określona została w wartości odtworzeniowej. SWZ pozostaje bez zmian. 

Pytanie nr 369 

W związku z Państwa odpowiedzią na zadane nasze dodatkowe pytanie nr 361 w kwestii określenia 

Państwa intencji co do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia o szkody powstałe w związku z 

prowadzeniem drobnych prac budowlano - montażowych i braku Państwa oczekiwania ochrony dla 

prac, które wymagają pozwolenia na budowę i/lub ich realizacja wiąże się z naruszeniem konstrukcji 

nośnej budynku lub budowli lub konstrukcji dachu, prosimy o wpisanie do SWZ poniższej definicji 

drobnych prac budowlano-montażowych, gdyż takowej w obecnym kształcie SWZ nie ma:  

"Przez drobne prace budowlano-montażowe należy rozumieć prace, które prowadzone są w obiektach 

oddanych do użytkowania i nie wymagają pozwolenia na budowę oraz ich realizacja nie wiąże się z 

naruszeniem konstrukcji nośnej budynku lub budowli lub konstrukcji dachu." 

Odpowiedź na pytanie nr 369 

Zamawiający wyjaśnia, że §4 wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 5 do SWZ, reguluje zasady 

wprowadzania klauzul czy definicji. Zamawiający informuje, że przedmiotowa definicja będzie miała 

zastosowanie w przypadku wyboru oferty Wykonawcy. 


		2024-07-17T12:21:37+0200




